
 

 

      

Valinnaisaineet 2017  

Oppilas valitsee kahdeksannelle luokalle kolme valinnaisainetta, joista vähintään yhden on oltava taito‐taideaine (*merkintä). Lisäksi 7A‐ ja 
7B‐luokkalaiset valitsevat yhden lyhytkurssin. 9. luokan valinnaisaineet valitaan 8. luokan keväällä. Kaikkia tarjolla olevia kursseja ei ymmär‐
rettävästi voi vuosittain toteuttaa, sillä vain ne kurssit toteutuvat, joihin on riittävästi tulijoita. Osa kursseista on niin suosittuja, että joudu‐
taan turvautumaan varavalintoihin. Kun valinnat on tehty ja vahvistettu, niitä ei voi vaihtaa ilman erityisen painavaa (esimerkiksi oppilaan 
terveydentilaan liittyvää) syytä. Valinta kannattaa tehdä henkilökohtaisesti omien kiinnostusten ja taipumusten pohjalta.  

Väli‐ ja päättötodistukseen tulee numeroarviointi taito‐ ja taideaineista ja pitkistä valinnaisista aineista. Valinnaisen aineen arvosana 4 (hy‐
lätty) vaikuttaa luokalta siirtoa ratkaistaessa. Valinnaisaineiden opetussuunnitelma on luettavissa koulun kotisivuilla.                     

*Taito‐ ja taideaineet (valitse vähintään yksi)  

*Kuvataide  

Harjoitellaan monipuolisesti erilaisia kuvataiteen tekniikoita. Kehitetään aiemmin opittuja taitoja sekä omaa kuvallista ilmaisua havainto‐
jen, ajatusten ja mielikuvien sekä kulttuurin‐ ja taiteen tuntemuksen kautta. Sisältöjä ja teemoja ovat: Kuvataiteen eri tekniikat, kuvakult‐
tuuri, visuaalinen media, taiteen eri ammatit, kuvallinen analyysi ja vierailut (esim. museot, galleriat, Turun taideakatemia). Kaikille yhteis‐
ten aiheiden lisäksi opiskelija voi suuntautua opettajan johdolla oman mielenkiinnon mukaisiin kuvataiteen alueisiin esim. valokuvaukseen, 
piirtämiseen, maalaamiseen, grafiikkaan, arkkitehtuuriin, muotoiluun, kuvanveistoon, videoon tai muuhun visuaaliseen mediaan.  

*Liikunta   

Kurssit tarjoavat monipuolista liikuntaa ja mukavaa yhdessäoloa jokaiselle. Kurssien sisältö muotoutuu kurssilaisten valintojen mukaan 
tutuista ja uudemmista liikuntalajeista. Kursseilla tehdään mahdollisuuksien mukaan lajivierailuja (sirkuskoulu, megazone, keilailu, seinäkii‐
peily ym.), joiden kautta tutustutaan nuorille suunnattuun liikuntatarjontaan Turussa. Tyttöjen kurssilla voidaan ryhmän niin halutessa 
ottaa mukaan fitness‐liikuntaa ja kuntosalitoimintaa. Poikien kurssilla painotus on pallopeleissä. Poikien kurssiin sisältyy kuntosalijakso, 
jossa opetellaan nostotekniikat perusteellisesti paikkana Alfan painonnostosali (ilmainen).  

*Musiikki 

Valinnaisessa musiikissa painopiste on musisoinnissa. Musiikin valinnaiskurssilla perehdytään bändisoiton perusteisiin sekä lauletaan vaih‐
televaa ohjelmistoa oppilaiden toiveet huomioon ottaen. Tavoitteina kurssilla on kehittää omia musiikillisia taitoja ja valmiuksia sekä löytää 
yhdessä musisoinnin ilo! Opittavat asiat tulevat pääosin musisoinnin lomassa ja eri aihealueisiin tutustutaan oman musiikin tuottamisen 
kautta. Valinnaisen musiikin ‐ryhmät käyvät mahdollisuuksien mukaan tutustumassa lähialueiden musiikkitarjontaan. Valinnaiskurssilla on 
myös mahdollisuus harjoitella ohjelmistoa esitettäväksi koulun eri juhlatilaisuuksissa.  

*Tekninen työ   

Ensimmäisen kurssin aikana yksi pakollinen työ jonka kanssa käydään lävitse pyörösahan turvallinen käyttö. Toisen kurssin aikana oppilaalla 
mahdollisuus suunnitella ja toteuttaa oman suunnitelman pohjalta yksi työ. Mikäli sellaista ei löydy, antaa opettaja tehtävän.  

*Tekstiilityö  

Valinnaisessa tekstiilityössä oppilas suunnittelee ja valmistaa omannäköisiä/‐tasoisia tuotteita itselle tai jollekulle muulle. Kurssin sisältö 
muodostuu käsityötekniikan ja / tai aihepiirin ympärille yhdessä suunnitelluista jaksoista. Syyskaudella olemme ommelleet vaatteen tai 
muun tekstiilin saumuria hyödyntäen. Toteutettu on mm. college‐ ja fleese‐paitoja, huppareita, haalareita, yöasuja, leninkejä ja t‐paitoja.   

Kevään kurssilla oppilas valitsee jonkin muun päätekniikan kuin ompelun. (Neulonta, virkkaus, punonta, huovutus, erikoistekniikat, tuu‐
naus..) Valmistunut on mm. lapasia, kynsikkäitä, pipoja, säärystimiä, tossuja, huiveja, puseroita, liivejä, tyynyjä, kasseja, sukkia, peitteitä, 
neulegraffititöitä…     

Opetuksen tavoitteena on innostaa luovuuteen, kokeiluihin, vastuunkantoon ja iloon omien kätten töistä sekä huomioida oppilaan omat 
vahvuudet. Käsityötä tehdessä vahvistuu kyky suunnitella ja valmistaa oma tuote, kyky pohtia yhdessä ja yksin, kyky ottaa vastuu omasta 
ainutkertaisesta työstään. Tuloksena paranevat toimeen tarttumisen rohkeus, pitkäjänteisyys sekä luonnollisesti käsien ja aivojen yhteistyö, 
kädentaidot. Nämä innovatiivisuutta tukevat ominaisuudet ovat tulevaisuuden (työ)elämässä kullan arvoisia taitoja.  



 

 

 

Pitkät valinnaisaineet 

Saksa (jatkuu ysillä) 

Opetellaan saksan kieltä ja kulttuuria erilaisissa arkielämän tilanteissa, joita harjoitellaan pareittain ja ryhmissä, näytellen ja leikkien. Tutus‐
tutaan kielelle ominaisiin viestintätapoihin. Opetellaan luonnollista ja sujuvaa ääntämistä sekä perusrakenteita.  

Ranska (jatkuu ysillä) 

Opetellaan ranskan kieltä ja kulttuuria erilaisissa arkielämän tilanteissa, joita harjoitellaan myös pareittain ja ryhmissä. Tutustutaan kielelle 
ominaisiin viestintätapoihin. Opetellaan luonnollista ja sujuvaa ääntämistä sekä perusrakenteita.  

Elektroniikka  

Käydään läpi sähköopin perusteita, elektroniikan peruskomponentteja ja niiden toimintaa. Piirilevyn valmistus. Ohjelmoitava mikrokontrol‐
leri, jonka avulla projektit rakennetaan on PICAXE. Tavoitteena toimivan järjestelmän rakentaminen, joka ratkaisee annetun ongelman.  

Bisnes & lakitieto  

Käsitellään nuoren näkökulmasta elämässä vastaan tulevia talous‐ ja lakiasioita (bisnes 2 + laki 1). Aihealueina on oman talouden hoitami‐
nen, yrittäminen, Suomen oikeusjärjestelmä ja arkipäivän lakiasiat. Sisältöä suunnitellaan kurssin alussa yhdessä oppilaiden kanssa. Kurssin 
aikana tehdään opintokäyntejä tai kutsutaan asiantuntijoita kouluun.   

Kotitalous   

Syvennetään ja laajennetaan opittuja tietoja ja taitoja käytännön tehtävien ja harjoitusten avulla. Opitaan kotitaloustaitojen avulla huoleh‐
timaan itsestä ja muista ihmisistä. Nautitaan arjesta ja juhlasta, tiedoista ja taidoista, tekemisestä yksin ja yhdessä.  

Keskeisinä aihealueina ovat ruokaosaaminen, kuluttaja‐ ja talousosaaminen sekä asumisen taidot ja yhdessä eläminen. Syvennetään tietä‐
mystä oman ruokakulttuurin juurista ja tutustutaan eri maiden ruokakulttuureihin.  

Tietotekniikka   

Käydään läpi tietotekniikan tärkeimmät osa‐alueet. Perehdytään perusteellisesti eri työvälineohjelmiin harjoittelemalla tekstinkäsittelyä ja 
taulukkolaskentaa. Esitysgrafiikka luodaan erilaisten välineiden avulla. Kuvankäsittelyssä tutustutaan vektori‐ ja pikseligrafiikkaan muokkaa‐
malla valmiita kuvia ja luomalla uusia. Ohjelmointia harjoitellaan graafisessa ohjelmointiympäristössä tekemällä omia pieniä sovelluksia tai 
pelejä.       

Englannin syventävä kurssi  

Kurssilla laajennetaan kielen käyttötaitoja, tehdään suullisia harjoituksia sekä pieniä esitelmiä/haastatteluja/näytelmiä. Ryhmän omia toi‐
veita voidaan myös ottaa huomioon. Kirjallisissa töissä oppilas valitsee 2‐3 seuraavista teemoista: book review/film review/computer ga‐
mes/Finland/London/English speaking countries/newspapers/jokes/blog/sports event/story telling. Kurssilla ei ole oppikirjoja vaan työs‐
kentelyssä hyödynnetään verkkomateriaalia. Syventävän englannin kurssisisältöön voi tutustua tarkemmin osoitteessa:  https://raunistula‐
englishoptionalcourse.wikispaces.com/  

Ilmaisutaito  

Kursseilla tutustutaan teatterin tekemiseen ja ilmaisun eri muotoihin monipuolisesti käytännön työskentelyn kautta. Ilmaisutaidon kurssit 
soveltuvat myös muille kuin näyttelemisestä kiinnostuneille.  

 (IT1) Ilmaisutaidon peruskurssi: Tehdään ilmaisutaidon perusharjoituksia. Tavoitteena on kasvattaa esiintymisrohkeutta, etsiä omia ilmai‐
suvaroja sekä vahvistaa kykyä toimia ja ottaa kontaktia ryhmässä. Tehdään erilaisia pieniä kurssitöitä oppilaiden kiinnostuksen mukaan.  

(IT2) Ilmaisutaidon syventävä kurssi: Syvennetään peruskurssilla saatuja taitoja erilaisin harjoittein. Kukin kurssilainen osallistuu teatteri‐
projektin valmistelun eri vaiheisiin. Kurssityönä toteutetaan mahdollisuuksien mukaan joko näyttämöesitys tai muu vastaavanlainen työ, 
joko valmiista tai itse tuotetusta materiaalista. Lavastetaan ja puvustetaan itse.  

 



 

 

Lyhytkurssit (7A‐ ja B‐luokan oppilaille) 

Enkun tukikurssi (Englanti) 

Englannin kielen keskeisten asioiden kertausta ja vahvistamista. Sanasto‐, keskustelu‐ ja keskeisiä kielioppiharjoituksia sekä 
kirjoitelmaharjoituksia.  

Kotitalousextra (Kotitalous) 

Syvennetään aiemmin opittuja tietoja ja taitoja. Kokeillaan, kehitetään ja muunnellaan ennen opittua ja harjoitellaan uusia 
työtapoja ja menetelmiä. Suunnitellaan ja toteutetaan ateriakokonaisuuksia. Perehdytään suomalaiseen tapakulttuuriin arki‐
päivän huomaavaisuudesta juhlijan aakkosiin.  

Luonnontiede  

Kurssilla tutustutaan luonnontieteiden ilmiöihin ohjattujen tutkimusten avulla. Kurssin tavoitteena on perehdyttää oppilaita 
luonnontieteiden tutkimusmenetelmiin, lisätä luonnontieteiden mielenkiintoa ja täydentää peruskurssien sisältöä. 

Multimediakurssi 

Luodaan multimediaa erilaisilla välineillä (Kuvankäsittelyohjelmat, esitysgrafiikkaohjelmat, ohjelmointiympäristöt). Yhdiste‐
tään grafiikkaa, kuvia, ääntä, videoita ja animaatioita vuorovaikutteiseksi esityksiksi. Harjoitellaan multimedian tuottamista 
ohjelmoimalla graafisessa ohjelmointiympäristössä. 

Liikunta (Liikunta) 

Kurssi tarjoaa monipuolista liikuntaa ja mukavaa yhdessäoloa jokaiselle. Kurssin sisältö muotoutuu kurssilaisten valintojen mu‐
kaan tutuista ja uudemmista liikuntalajeista. Lajivierailujen kautta tutustutaan nuorille suunnattuun liikuntatarjontaan Turussa.  

 


